

Szanowni mieszkańcy Gminy Tomaszów Mazowiecki,

W dniach od 1 kwietnia do 30 czerwca 2011r. na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej zostanie przeprowadzony Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań, według stanu na dzień 31 marca 2011r. Podstawą prawną przeprowadzenia spisu stanowią postanowienia ustawy z dnia 4.03.2010r. o Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań w 2011r. (Dz. U. Nr 47, poz. 277).

W naszej Gminie prace spisowe koordynuje Gminne Biuro Spisowe z siedzibą w Urzędzie Gminy Tomaszów Mazowiecki, przy ul. Mościckiego 4, w Tomaszowie Mazowieckim.

Mieszkańcy Gminy mogą spisać się/być spisani w drodze:

1. **samospisu internetowego** – dla osób, które wyrażą chęć dokonania samospisu przez Internet. Pierwszy raz w historii spisów powszechnych ludności i mieszkań w naszym kraju mieszkańcy mogą sami się spisać przez internet, wchodząc w tym celu na stronę internetową Głównego Urzędu Statystycznego <http://www.spis.gov.pl> lub <http://www.stat.gov.pl>, aby pozyskać formularz spisowy wraz z instrukcją.
Samospis internetowy trwać będzie od 1 kwietnia do 16 czerwca 2011r.

2. **wywiadu telefonicznego** – do poszczególnych Państwa domów zadzwonią ankieterzy statystyczni. Do ankietowania tą metodą będą przede wszystkim wybierane formularze, które są już częściowo wypełnione i pozostało stosunkowo niewiele informacji do pozyskania od respondenta. Ankieter telefonując do Państwa powinien w celu uwiarygodnienia swojej osoby podać niezbędne dane identyfikacyjne.

Wywiad telefoniczny trwać będzie od 8 kwietnia do 30 czerwca 2011r.

3. **wywiadu bezpośredniego przez rachmistrza spisowego** z osobami, które zamieszkują/ czasowo przebywają w mieszkaniach wylosowanych do badania lub z osobami, z którymi nie można było nawiązać kontaktu metodami opisanymi powyżej.

Rachmistrz, który uda się do Państwa miejsca zamieszkania/czasowego przebywania jest osobą przeszkoloną z zakresu tematyki spisu. Będzie wyposażony w przenośne urządzenie elektroniczne, za pomocą którego będzie wprowadzał dane pozyskane od Państwa. Zebrane dane nie wolno mu udostępniać osobom trzecim ani kopiować. W swojej pracy posługiwać się będzie umieszczonym na widocznym miejscu identyfikatorem (legitymacją), zawierającym jego zdjęcie, imię i nazwisko oraz pieczęć urzędu statystycznego, a także pieczęć imienną i podpis dyrektora urzędu statystycznego, który wydał identyfikator. Tożsamość rachmistrza spisowego można potwierdzić w gminnym biurze spisowym lub w Wojewódzkim Biurze Spisowym w Łodzi, tam też można zgłosić uwagi dotyczące jego pracy.

Wywiad prowadzony przez rachmistrza trwać będzie od 8 kwietnia do 30 czerwca 2011r.

WÓJT GMINY

Franciszek Szimigiel

**Wójt Gminy Tomaszów Mazowiecki
Gminny Komisarz Spisowy**